c)	de	la	Ley	4938,	las	erogaciones	que	demanden	la	organización	de	Eventos	Artísticos,
Culturales	y	Otros,	en	el	marco	de	la	«XXXVIII	Fiesta	Nacional	e	Internacional	del	Poncho»,	y

CONSIDERANDO:
Que	a	fs.	1,	 la	Secretaría	de	Estado	de	Cultura,	solicita	la	constitución	de	un	Fondo	Permanente	Especial,	por	 la	suma	de	Pesos	Un	Millón
Cuatrocientos	Mil	($	1.400.000,00),	que	tendrá	la	finalidad	atender	los	gastos	que	demande	la	organización	de	Eventos	Artísticos,	Culturales
y	Otros,	en	el	marco	de	la	XXXVIII	Fiesta	Nacional	e	Internacional	del	Poncho.
Que	asimismo,	el	mencionado	Organismo	solicita	la	modificación	del	límite	establecido	para	contratar	mediante	Decreto	Acuerdo	N°	895/05,

[...]

dictado	del	presente	Instrumento	Legal.

Por	ello,
EL	GOBERNADOR	DE	LA	PROVINCIA	DE	CATAMARCA	EN	ACUERDO	DE	MINISTROS	DECRETA

ARTICULO	1°.	Constitúyase	un	Fondo	Permanente	Especial,	en	forma	excepcional	y	por	única	vez,	en	la	Secretaría	de	Estado	de	Cultura	por
la	suma	de	Pesos	Un	Millón	Cuatrocientos	Mil	($	1.400.000,00),	que	será	destinado	a	solventar	las	erogaciones	que	demande	la	organización
de	Eventos	Artísticos,	Culturales	y	Otros,	con	motivo	de	 la	 realización	de	 la	«XXXVIII	 Fiesta	Nacional	e	 Internacional	del	Poncho»	 ,	y	que
serán	financiados	con	Recursos	del	Tesoro	Provincial	Fuente	de	Financiamiento	111.